
II. Internationale Übersichten

62. Außenhandel

Sozialistische Länder: Alle kommerziellen Warenbewegungen einschließlich Beexporte und Lohnveredelungcn. Exporte und 
Importe zu fob-Werten. Kapitalistische Länder: Im allgemeinen Spezialhandel, das sind Warenimporte und -exporte in das 
bzw. ans dem betreffendefn) Zollgebiet ohne Einfuhren auf bzw. Ausfuhren aus Zollftellager(n) u. ä„ jedoch einschließlich Beexporte 
mul Lohnvcredelungen; Silber, soweit nicht Zahlungsmittel, eingeschlossen. Importe zu cif-Werten, Exporte zu fob-Werten, - Ab­
weichungen davon sind durch Fußnoten gekennzeichnet.

Land Einheit 1950 1955 i 1960 ! 1965 j 1970 ) 1971 j 1972

Belgien-Luxemburg
Einfuhr..........................................l
Ausfuhr........................................ j

i
Bulgarien

Einfuhr..........................................j
Ausfuhr.........................................j

Mio Fr. 
Mio Fr.

Mio Lew 
Mio Lew

97 113
82 628

155
137

141 476
138 788

292
276

198 469 
189 560

740
069

325 074 
310 684

1378
1376

570 647 
579 981

2142 
2 345

629 063
620 238

2 480 
2 553

686 920 
707 863

2 752 
2 bll

BRD1)
Einfuhr........................................... [ Mio DM
Ausfuhr.......................................... i Mio DM.

24 447
25 661

42 772 
47 608

70 322
71 113

109 799 
125117

120 541 
135 839

128 801 
148 904

Dänemark 
Einfuhr 
Ausfuhr .

Mio Kr. 
Mio Kr.

5 890 
4 592

8 139 *)12 460 
7 303 *)10 316

*)19 495 
*)16 025

*)33 056 
*)25 172

5)34 209 
*)27 325

*)35 345 
*)30 790

Deutsche Demokratische 
Republik

Einfuhr................................
Ausfuhr...............................

Mio Valuta-Mark 
Mio Valuta-Mark

1 973 4 952
1 705 5 437

9 217 
9 271

11 800 
12 893

20 357 
19 240

20 920
21 321

22 851
23 031

Finnland
Einfuhr
Ausfuhr

Mio Finmark 
Mio Finmark

Frankreich
Einfuhr....................................
Ausfuhr....................................

Griechenland
Einfuhr.....................................
Ausfuhr....................................

Großbritannien und Nord­
irland3)

Einfuhr.....................................
Ausfuhr ...................................

Mio neue Fr. 
Mio neue Fr.

Mrd Drachmen 
Mrd Drachmen

Mio £ 
Mio £

Italien
Einfuhr
Ausfuhr

Mrd Lire 
Mrd Lire

Jugoslawien 
Eidfuhr . 
Ausfuhr .

Mio Dinar 
Mio Dinar

Niederlande 
Einfuhr . 
Ausfuhr .

Mio Gulden 
Mio Gulden

Norwegen j
Einfuhr ........................................
Ausfuhr........................................

Österreich
Einfuhr.........................................
Ausfuhr........................................

Mio Kr. 
Mio Kr.

Mio Schilling 
Mio Schilling

Polen 
Einfuhr . 
Ausfuhr .

Mio Zloty 
Mio Zloty

Portugal
Einfuhr
Ausfuhr

Mio Escudos 
Mio Escudos

Rumänien
Einfuhr
Ausfuhr

Schweden
Einfuhr
Ausfuhr

Mio Lei 
Mio Lei

Mio Kr. 
Mio Kr.

891
815

10 604 
10 630

0,5

2 609 
2 259

926
753

2 883 
1 929

7 811 
5 368

4 849
2 789

9 209 
6 511

2 673 
2 537

7 882 
5 341

1 460 
1 274

6 117
5 706 i

1 770 
1 813

16 587
17 191

11
5

3 939 
3 076

1 605 
1160

5 512 
3 207

12191 
10 211

7 783 
4 522

23 068 
18 169

3 727 
3 679

11 452 
8189

2 771 
2 530

10 337 
i 8 932

*)3 403
*)3 165

30 978 
33 868

21
6

4 655 
3 789

2 953 
2 280

10 330 
7 077

17 217 
la 305

*)10 446 
J)6 291

36 813 
29 129

5 980 
5 302

15 693 
9 408

3 887
4 302

*)15006 
s)13 271

*)5 265 
*)4 566

51029 
49 609

34
10

5 751 
4 901

4 611
4 500

16 099 
13 044

27 010 
23 144

*)15 787 
*)10 309

54 614 
41 600

9 361 
8 911

26 551 
16 572

6 463 
6 609

*)22 644 
*)2Q 541

2) 11 071 
*)9 687

*)105 099 
•)98 525

59
19

9 037 
8 061

9 356 
8 254

35 925 
20 989

48 482 
42 595

*)26 443 
•)17 549

92 266 
74 270

14 430 
14 191

45 493 
27 296

11 761 
11 105

*)36 235 
8)35 137

*)11 734 
*)9 897

116 956 
112 996

63
20

9 821 
9 181

0 901 
9 362

48 781 
27 217

52 293 
48 775

*)28 715 
*)18 003

16 131 
15 489

52 410 
30 241

12 616 
12 606

*)13 114 
*)12 082

134 742 
130 337

70
26

11 155 
9 746

11 244 
10 815

54 957 
38 033

54 309 
53 883

*)28 808 
*)21 624

19 612
18 133

60 683 
35 255

14 465 
14 373

W 181 *)38 604
*)38 159 i *)41 739

i
104 476 | 120 576 

78 991 I 89 747


